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 בס"ד

 

  

 
            אמרו במדרש רבא, חיבה גדולה חיבבן הקדוש ברוך הוא לישראל, שעשאן דגלים, שנתן לכל שבט ושבט דגל משלו 

 בצבע האבן שהיתה משובצת בחושן המשפט על לבו של אהרן הכהן, וכך כל שבט היה ניכר למרחוק, וידעו שזהו שבט ראובן, וזהו שבט שמעון, וכן
 וכל זאת מתוך חיבה לישראל, שנאמר "הביאני אל בית היין ודגלו עלי אהבה", דגלי עם ישראל היו עלי לאהבה. על זה הדרך.

 
ובכלל זה שהיו ישראל מצויינים בעזרת הדגלים, נכלל כל סדר הליכתם ונשיאת ארון הברית, שהיה הכל בצורה מסודרת ומאורגנת להפליא, 

ים אשר חנן ה' אותם, כולם היו צועדים וחנים תמיד בצורה מסודרת ומופתית, כמו שנאמר "איש כשהם עם הבהמות שאיתם וכל משאם, והילד
על דגלו באותות", שהיה סדר הליכתם לאות ומופת לכל העמים, עד שאמרו רבותינו, שאומות העולם היו מביטים בהם בישראל ותמהים 

ראל ויצאה עינו כנגדם, בראותו את הסדר שהיה בעם ישראל לשבטיו, כמו ואומרים, מי זאת הנשקפה כמו שחר. ואף בלעם הרשע הביט בעם יש
וכן כל ענין החניה  בלעם ואמר, מי יוכל ליגע באלה. שנאמר "וירא את ישראל שכן לשבטיו", כל שבט ושבט במקומו, בצבע דגלו, עד שנתפעם

כל הדברים  מהו תפקידו, וכיצד עליו לצעוד. מישראל ידע לנכון ונשיאת המשכן וכליו בעת מסעות המדבר היה על פי סדר מיוחד, וכל אחד ואחד
נן ומסודר על פי תכנית מסודרת, הללו באו ללמד אותנו דרך חיים של יהודי בעבודת ה' ובכל דרכיו, כי כל סדר חייו של האדם חייב להיות מתוכ

לפי מה שתיכנן כל אדם לעצמו, וכאשר מצליח לעמוד במטרות שהעמיד לעצמו, ידע כי הוא הולך בדרך הנכונה בעבודת ה', ועדיו לגדולות. אבל 
 פילו הגדולים ביותר להשתבש ח"ו.בהעדר סדר ותכנית נכונים, עלולים חלילה כל עניני הקדושה, וא

ה, והכוונה בזה, כי כל אחד בבית המקדש היה לו תפקיד מיוחד, הלוי היה מנגן ומשורר בבית המקדש, אמרו בגמרא, משורר ששיער חייב מית
והכהן היה ממונה לשמור על פתח בית המקדש, ואם מי מהם היה מעונין ובא להחליף את התפקידים, היה מתחייב מיתה, וכל כך למה, מפני 

עם ישראל זכו לקבל את התורה, בזכות "ויחן שם ישראל נגד  עלולה להיות משמעותית וקריטית. שחרג זה מן הסדר הנכון בעבודת ה', וכל חריגה,
שלום בינהם. והכוונה בזה, שכשיש סדר בעם ישראל, ההר", שלשון "ויחן" הוא לשון יחיד, ללמדינו שהיו כולם כאיש אחד בלב אחד, שהיה 

והכל בא בצורה מסוכמת ונכונה בינהם, ואין איש נכנס לתחום רעהו, אזי הם מצליחים בעבודת ה', מה שאין כן כשהכל מתנהל בצורה "זורמת", 
חכמי המוסר אמרו, אי הסדר גורם לבלבול  ', ובכלל בחיים נכונים ותקינים.בלי תכנון נכון, וסדר וחשיבה, שאז אי אפשר שיצליחו בעבודת ה

יכה הדעת, והמבולבל במהלכו ובסדורו בדרך ארץ, הוא מבולבל גם בעבודת ה', וזהו לא רק בדברים הגדולים, אלא אף בדברים הקטנים, הל
מסודרת, לבוש מסודר, ישיבה מסודרת, ואפילו מנעליו יהיו קשורות בצורה מכובדת ומסודרת, כי זהו תנאי חיים לחיים מסודרים ומאושרים. 

 ואשרי מי שזוכה לכך.

 

 
 

שנינו בפרקי אבות )פרק ד משנה יא(, "רבי אליעזר בן יעקב אומר, העושה מצוה אחת, קונה לו פרקליט אחד,  -,  העושה מצוה אחת, קונה לו פרקליט אחד

ובפשוטו, כוונת דברי התנא, שהפרקליט, או הקטגור, הוא המלאך הנברא ממעשי האדם. וכמו שאמרו בפירוש  קונה לו קטגור אחד". והעושה עברה אחת,

ע"ב( כל העושה מצוה אחת, אותה המצוה יוצאת לפניו  בזוהר הקדוש )ח"ג דף שז ע"ב(, שעל כל מצוה ומצוה יש מלאך. וכמו שאמרו במסכת סוטה )דף ג 

וכתב מרן רבינו עובדיה יוסף זצ"ל, שמי שמטריח את עצמו  "והלך לפניך צדקך", וזהו המלאך שהולך לפניו ומכריז, "פנו מקום!".כשיגיע לעולם הבא. שנאמר 

במסכת  לקיים את דברי הפוסקים הראשונים, ולפסוק הלכה כדבריהם, כשהוא נפטר ויוצא לעולם האמת, הפוסקים ההם יוצאים לקראתו. וכמו שאמרו בגמרא

רבא, כי שכיבנא רבי אושעיא נפק לוותי. כלומר, כאשר אפטר מן העולם, רבי אושעיא יצא לקראתי. ומדוע?, משום "דתריצנא בבא קמא )דף קיא:(, אמר 

וכתב עוד מרן הרב זצ"ל, שאין ספק, שמי שמיישב דעתו של מרן השלחן ערוך, ומעמיד  מתניתין כוותיה", שיישב את דבר המשנה לפי שיטתו של רבי אושעיא.

הכוונה דוקא על תלמיד חכם, שמעמיד את ההלכה כדעת   א לראותו, והוא פרקליט גדול ונשגב מאין כמוהו. ויש להוסיף, שאיןהלכה כדבריו, יזכה שמרן יצ

לו, הן ממה  מרן השלחן ערוך, אלא אפילו כל אדם, הזוכה ומזכה את הרבים שינהגו נכון על פי ההלכה, ועל פי דעת מרן הקדוש, בכל עניני ההלכה הידועים

בענין זה הובא ומעשה  עורי תורה, והן ממה שרואה בספרים, ובסדר לימודו הקבוע, הרי זה זוכה לפרקליטים גדולים שיבאו להמליץ עליו ביום הדין.ששומע בשי

, שחיברו זקנו של בעל ספר פני יהושע, הרי הוא הגאון רבי יהושע, שהיה אב בית הדין בקראקא לפני כארבע מאות שנה, וכל ענינו של בספר מגיני שלמה

ו, הספר, הוא ליישב את דברי רש"י הקדוש, מן הקושיות שהקשו עליו בעלי התוספות. וכתב נכד המחבר בהקדמת הספר, שסיפר הגאון המחבר לתלמידי

 אליו בחלום בשמחה גדולה, ואמר לו, בשביל שאתה טורח להצילני מפי אריות הגבורים החריפים בעלי התוספות, אני אבוא לקבל את פניך שרש"י בא 

 לעולם הבא, יחד עם כל תלמידי. וכן היה, שביום פטירתו חצי שעה קודם שכבה נר ישראל, והיו אצלו גדולי ישראל, אמר לפניהם, פנו                     

 נינו רבינו שלמה יצחקי )רש"י( שבא אלי, וכל קדושיו עמו, וקיבל אותי בשמחה להראות לי את דרך עץ מקום לרבינו מאור עי                            

 החיים, באשר עמדתי תמיד לימינו לתרץ מעליו קושיות בעלי התוספות                                                   

 

העלון מוקדש לעילוי 
נשמת אברהם שלם בן 
שושנה שלמה שלם בן 

שושנה שושנה שלם בת 
איציק ידידי  ויקטוריה 

 ההרוש בן חנני

 ת נ צ ב ה         

 

 

 

העלון לעילוי 
נשמת מור אבי 

היקר ניסים 
אלבס בן ברטה 

 ושלמה 

  תנצבה
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 קדושה ללא פרסומות

 לי שת חיל שלהצלחת א

 היקרה הבן והבנות 

 למשפחת אלבס

 | תש"פ אייר|  במדבר 

 
 מחר חודש שמואל א ב  –מפטירין 

    

ה פ        
ר    שראל 

מא ר ה ה    
  וק"ל 

 לשון הרע 
’סע ף ג’, לשו  הרע,  לל  הל ות   

 ש  שאסור לק ל לשו  הרע א  
שמע מא ד,  ך הד   א  שמע 

משנ    או  ותר. ואפ לו ס פרו לו 
ד ר שא   נעש   המספר   רשע   
 גלל שס פרו א  הס פור אמת, 

  ל א  אסור להאמ   ולה ל ט ש ה 
אמת,   ו  שלא  ל ש  עדות רק 
   ת ד  . א ל  ו  ל  ת לא. וא  
ס פרו שקר מ ו  ל  ת ד   לא 

נקרא   עד  שקר, אלא מו  א  ש  
רע סת . ו ל  ה לה ל ט, א ל 

 ל וש, מותר אפ לו שמע רק מא ד. 

’סע ף ד’, הל ות לשו  הרע,  לל    

והוא הד   א    א קול על א ד 
שעשה מעשה או ד  ר ד ר שלא 

 ראו  לפ  התורה,     אסור קל     
א סור  מור, אסור לק ל להאמ   
ל ה, אלא רק ל וש עד ש ת רר 

הד ר. ועל א ת  מה ו מה ש   הר 
מאוד א  רו ה לספר לא ר  , שלא 
 ת וו   להע  ר את הקול הלאה 

 ולגלותו  ותר. 

 

 

 

ראש  –הר  אל הו ר   של ט"א  

  ולל "עטרת   מ  "  ולו 

 איך ממשיכים את החיים למרות הלחץ והדאגות? -יהו רבי הרב אל

"אם כל אחד מאיתנו היה מבין שכל מה שעובר עליו נגזר משמיים, היינו 

מנהלים את החיים שלנו בצורה שקטה ורגועה הרבה יותר": המסר השבועי 

 שלום וברכה מורי ורבותי! ...מפי הרב אליהו רבי

מים והעביר אותו מהשיש במטבח היה מעשה ברב בישראל שלקח דוד מלא 

לשולחן, או משהו בסגנון, ואז לא עלינו ולא על אף אחד מעם ישראל, ביתו 

 הקטנה, התינוקת, עברה למרגלותיו, הוא נכשל בה, וכל הסיר נשפך עליה.

הילדה שבקה חיים, נפטרה לנגד עיניו של אביה. לאחר ההלוויה ולאחר השבעה 

הפסיק לזכות את הרבים, הוא פשוט לא היה האבא לא חזר למקום הלימודים ו

מסוגל, הוא קרא לעצמו רוצח, והוא חיפש את העונש שיגאל אותו מייסוריו 

גדול הדור בדורו, מרן החזון אי"ש, קרא לו לשיחה ואמר לו  הגשמיים והרוחניים.

שהגמרא )חולין ז' ע"ב( מלמדת אותנו ש"אין אדם שנוקף אצבעו מלמטה אלא 

יו מלמעלה", אדם לא מקבל מכה באצבעו אלא אם כן משמיים אם כן גזרו על

."אם  כבר יצאה בת קול ודיווחה על כך והודיעה לכולם שזה הוא רצון ה' יתברך

כך", אמר לו כבוד הרב, "מה ההבדל בין נקיפת אצבע שכזו לבין הפלת סיר מלא 

נזהרת  זה משהו שנגזר, ואיתך או בלעדיך הוא היה קורה, כי אתה מים על בתך?

לחושי הזהירות ההגיוניים שלך, בתך  עבר ועשית כפי יכולתך, קרה כאן משהו

 קפצה למרגלותיך מבלי שהיה סיכוי שזה יקרה, באותו רגע זו גזירה שמימיית.

אין לך קשר למותה של בתך, אתה אמור  "תירגע, תנשום עמוק ותחזור לחיים,

מדום נשימה או מטיל  להתייחס אליה בדיוק כאל ילדה שנמה את שנתה ומתה

אם כל  מורי ורבותי! שנחת עליה מאחד מבני דודינו בארצות ובערים הסמוכות".

אחד מאיתנו היה מבין שכל מה שעובר עליו נגזר משמיים, היינו מנהלים את 

החיים שלנו בצורה שקטה ורגועה הרבה יותר, אם היינו מבינים עד כמה אין 

אש, היינו מבינים שאנחנו עושים כפי משהו שקורה פה שלא הוכרע למעלה מר

כבר לא תלויים בנו, וגם האסון הגדול שחס  ןהכישלויכולתנו, אבל ההצלחה או 

ואנחנו רק הבובות על חוטים  ושלום יכול היה לקרות, הוא מדווח משמיים מראש,

 ועוברים את זה, ובעזרת ה' בהצלחה גדולה. שנמצאים כאן בעולם הזה

 ברוכים תהיו!

 

 

 

 

 

 

 

 elial@eca.gov.il-0506255911לתגובות , קבלת העלון   –עריכה , עיצוב , לזיכוי הרבים  

העלו  לע לו  נשמת  של  מור א   ה קר 
ו מ  משה נ ס   אל ס     רטה ושלמה 

   מו     ר נה

 
 

 

 עלון תורני

 שבועי
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 הדפסת , הפ ת ,    ת     ו  הר   
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